
 

  

 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

Originale 

 

Registro di Settore    N°: 201 del 19/06/2024 
Registro generale      N°: 390 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici 
e alla Persona 

 
  
 

Oggetto: REIS  Reddito di inclusione sociale  Annualità 2024 - Approvazione 
graduatoria definitiva degli ammessi e degli esclusi 
 
 
 
Il giorno 19/06/2024 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   
 
Iride Atzori responsabile del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 
 
Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 
della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 
relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.
 



 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
  

OGGETTO: REIS  Reddito di inclusione sociale  Annualità 2024 - Approvazione graduatoria 
definitiva degli ammessi e degli esclusi  

 
Proposta N.465 del 19/06/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
 
VISTO il  Decreto del Sindaco n. 10/2023, con il quale  è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità dell’Area 1 Amministrativa, Servizi Generali e alla Persona per l’anno 2024; 

DATO ATTO CHE: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 6 in data 15.02.2024 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026; 

-  con delibera di Consiglio Comunale n. 15 in data 10.04.2024 è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 38 del 10.04.2024 è stata disposta l’assegnazione delle 
risorse ai responsabili dei servizi; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

VISTO l’art. 183 del predetto T.U.; 

 
VISTO il Regolamento di contabilità; 

VISTO l’art. 107 comma, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 
VISTA la Legge Nazionale n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
degli interventi e dei servizi sociali”; 

 
PREMESSO CHE la Regione Autonoma della Sardegna opera attivamente affinché ogni nucleo 
familiare, anche formato da un solo componente, residente nel territorio isolano, superi la 
condizione di povertà e sia posto in condizione di accedere ai beni essenziali e di partecipare 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

dignitosamente alla vita sociale, disponendo di un reddito sufficiente a garantire l’emancipazione, 
l’autonomia economica e il diritto alla felicità della vita; 
 
VISTA la L.R. n. 18 del 2 agosto 2016 “Reddito di inclusione sociale. Fondo regionale per il reddito di 
inclusione sociale – “Agiudu torrau", che istituisce il Reddito di Inclusione Sociale quale misura 
idonea a promuovere e finanziare azioni integrate di lotta alla povertà; 
 
PRESO ATTO che con delibera della Giunta Regionale numero 4/39 del 15 febbraio 2024 sono 
state approvate in via definitiva le Linee Guida REIS per il triennio 2024 – 2026; 
 
RILEVATO che le suddette Linee guida definiscono i requisiti di ammissione alla misura, le modalità 
di presentazione della domanda di ammissione, il valore del budget di inclusione; 
 
RICHIAMATE le proprie determinazioni: 
 

- n. 132 del 08.03.2024 avente ad oggetto “Reddito di Inclusione sociale di cui alla L.R. 
n.18/2016- Avviso pubblico per il triennio 2024/26- Annualità 2024 - Approvazione 
avviso pubblico e modulistica;  

- n. 167 del 28.05.2024 avente ad oggetto” Approvazione graduatoria provvisoria per 
l’assegnazione del REIS”- Annualità 2024. 

 
DATO ATTO CHE entro il termine utile per la presentazione delle domande, fissato per il 10 
aprile 2024, sono pervenute n.44 (QUARANTAQUATTRO ) istanze, per l’accesso alle provvidenze 
previste dalla Deliberazione della Giunta regionale n. 4/39 del 15.02.2024, le quali a seguito 
dell’istruttoria effettuata dai servizi sociali risultano: 

- n. 20 ammessi; 

- n. 11 ammessi con riserva; 

- n. 13 non ammessi per mancanza di requisiti. 

RICHIAMATA la  circolare RAS prot. 12774 del 11.04.2024, nostro prot. 9663 del 12.06.2024, con la 
quale si invitano i comuni a trasmettere entro il 1° luglio 2024 il fabbisogno relativo al REIS 2024 
attraverso la piattaforma SIPSO ( nuova versione); 

DATO ATTO  CHE sulla base delle disposizioni contenute nella L.R. n.18/2016 e nella Delib. G.R. 
n.4/39 del 15.02.2024 il fabbisogno complessivo per il budget di inclusione dei beneficiari ammessi 
per l’anno 2024 è pari ad €68.385,71, 

PRESO ATTO CHE in ordine di graduatoria, i nuclei familiari saranno successivamente convocati 
per la sottoscrizione del progetto di inclusione sociale e lavorativa; 

RITENUTO di dover: 

- approvare la graduatoria definitiva della misura denominata “ Reddito di inclusione sociale “ 
REIS di cui alla L.R. 18/2016 e DGR 46/36 del 22.12.2023 3 4/39 del 15.02.2024; 

- approvare e trasmettere il fabbisogno sulla piattaforma SIPSO ( nuova versione) entro il 1° 
luglio 2024. 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINA 
 
1)  Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa la graduatoria definitiva relativa al 
programma regionale REIS reddito di inclusione scoiale – “Agiudu Torrau”, in favore di famiglie in 
condizione di difficoltà economica- Anno 2024 ai sensi della L.R. n.18/2016, unita al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale dello stesso; 
2)  DI DARE ATTO CHE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO VERRÀ PUBBLICATO SUL SITO WEB “AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE” NELLA SEZIONE CORRISPONDENTE AI SENSI DELL’ALLEGATO DEL D.LGS. N. 33/2013 E DEL D.LGS. 
97/2016. 
3) Di approvare il fabbisogno per numero 31 beneficiari tra ammessi e ammessi con riserva pari 

ad Euro 68.385,71, come meglio specificato nell’allegato al presente atto; 
4) Di trasmettere il fabbisogno sulla piattaforma SIPSO ( nuova versione) della RAS entro il 

prossimo 1° luglio 2024; 
5) Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa essendo atto propedeutico 

alla definizione del fabbisogno comunale, e pertanto non necessita del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4, del D.lgs n. 
267/2000eventuali ricorsi dovranno essere presentati entro e non oltre il termine di n.10 
(dieci) giorni dalla pubblicazione della graduatoria 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 
(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 
n° 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona Iride Atzori, giusto Decreto Sindacale n° 
2/2024, esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 465 del 19/06/2024 attestandone la correttezza, 
la regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e 
quelli specifici di competenza assegnati. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
                                                                                                                                              f.to Digitalmente Iride Atzori 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
(Atzori I.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
f.to Digitalmente Iride Atzori 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : REIS  Reddito di inclusione sociale  Annualità 2024 - Approvazione graduatoria definitiva degli ammessi e 
degli esclusi 

 
Determinazione del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona N° 201; Numero Registro Generale: 390 del 19/06/2024 

. 

 
Ufficio di Segreteria 

 
Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

19/06/2024 per quindici giorni consecutivi fino al 04/07/2024 
 
 

 Il Responsabile: 
  
 _______________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 

ATTO IN ORIGINALE 
 

 
 
 


